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Block 14 (continued)

a. The procurement site for the Environmental hand book has been updated and the redacted manuals are   

available at:  http://procure.arc.nasa.gov.

b. The Statement of Requirements, page 4, Section 7, APPENDICES, paragraph “7.4” for EMERGENCY RESPONSE HISTORY is corrected to read “7.5”.  

c.  The Statement of Requirements, page 18, paragraph 3.1.1, ninth bullet is revised to read as follows;

“- Provide within 90 minutes environmental professionals to the scene, as appropriate.

d. The Statement of Requirements, page 18, paragraph 3.1.1, tenth bullet is revised to read as follows;

“- act as the on-site safety officer providing safety, health and environmental information, and compliance assistance.”

e. The Statement of Requirements, page 19, paragraph 3.1.3, second bullet is corrected to read as follows:

“Section 7.5 provides historical examples of emergency responses.” 

f. Page J-1, paragraph J.1(b), Attachment 2, 2.a, 2.b, 2.c, 2.d, & 2.f were corrected to show four years in lieu of 

five years.  The revised pages are pages 9 through 14 of this amendment.

g.  The following clause is added to Section L;

“L.1a   ORGANIZATIONAL CONFLICTS OF INTEREST (ARC 52.209-94) (MAR 1998)

(a)
The Contracting Officer has concluded that this acquisition may give rise to a potential organizational conflict of interest.  Accordingly, the attention of the Contractor is directed to FAR Subpart 9.5, "Organizational and Consultant Conflicts of Interest."

(b)
The nature of the potential organizational conflict of interest in this acquisition is described below:

In conducting its investigations of possible contamination, the Contractor may have to make judgments regarding the liability of the various Potentially Responsible Parties.  This subjective judgment could be adversely affected, or have the appearance of bias, if the Contractor provides services to more than one PRP.

(c)
To avoid, neutralize, or mitigate the potential organizational conflict of interest, the Contractor shall not, during the performance of the contract and for a period of three years following completion of performance thereof, engage in the following activities:  remedial investigations, risk assessments, or feasibility studies for the Navy at Moffett Field or any of the Potentially Responsible Parties (PRPs) to the Middlefield‑Ellis‑Whisman (MEW) Superfund sites, except to the extent required in the performance of this contract according to its terms.  

The Contracting Officer may specifically approve an exception to this prohibition.

 (d)
(1)   If, in the performance of work under this contract, the Contractor has access to proprietary data of other companies, the Contractor shall protect such data from unauthorized use or disclosure so long as it remains proprietary.  In addition, the Contractor shall not be permitted to use such data in performing any other contract for any additional study or studies in the same or a closely related field, without the explicit written permission of the owner of such data.
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Block 14 (continued)


(2)   If, in the performance of work under this contract, the Contractor enters into a separate agreement with a company for the protection of proprietary data, the Contractor shall furnish a copy of that agreement to the Contracting Officer.


(3)   The Contractor must educate its employees, through formal training, not to divulge the proprietary data, trade secrets, confidential information, or restricted data of companies received in connection with the performance of work under this contract.  The Contractor shall provide a plan to implement this training for the approval of the Contracting Officer.


(4)   The Contractor shall obtain from all employees having access to proprietary data under this contract a written agreement which shall prohibit those employees, during the term of their employment and thereafter, from disclosing to others or using for their own behalf, the proprietary data, trade secrets, confidential information, or restricted data received in connection with the performance of work under this contract.

(e)
The term "Contractor" as used in this clause shall include (i) the corporate or other entity executing this contract with the Government; (ii) such entity's parent, subsidiary, affiliate, or successor entities to the extent that the parent, subsidiary, affiliate, or successor entity has responsibility for the performance of work under this contract; and (iii) the Contractor's subcontractors.

(f)
The term "contract" as used in this clause shall include options, extensions, and any successor contracts performed or to be performed by the Contractor without any other contractor intervening.

(g)
The Contractor shall include paragraphs (a) through (f) of this clause in every subcontract.

(End of Clause)

    h.  Page L-4, paragraph L.5(c)(1) the table has been revised to read as follows: 

	Part
	Proposal Section
	Limit

	
	
	

	I
	Mission Suitability Proposal

a. Oral Presentation

b. Overhead Transparencies

c. Written Resumes and Commitment Letters

d. Written Safety & Health Plan

e. Written Small & Small Disadvantaged Business Participation 
f. Subcontracting Plan

	120 Minutes

Original & seven paper copies

Original & seven copies

Original & one copy

Original & two copies

Original & two copies

	II
	Past Performance Proposal
	Original & seven copies

	III
	Cost/Price Proposal
	Original & seven copies


i.  Paragraph L.7(b), the following sentence is added to the end of the paragraph;

“…No smaller than a 10 point will be allowed on charts, graphics, exhibits and tables.”
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Block 14 (continued)

j.  The table on page L-9, paragraph L.7(a) has been revised to read as follows: 

	Proposal Section
	Limit

	Part I, Mission Suitability Proposal

a. Oral Presentation

b. Overhead Viewgraphs

c. Written Resumes and Commitment Letters

d. Written Safety and Health Plan

e. Written Small & Small Disadvantaged Business Participation

f. Written Subcontracting Plan


	120 Minutes

No Limit

50 Pages           

No Limit        

5 Pages 
No Limit

	Part II, Past Performance Proposal
	25 Pages

	Part III, Cost/Price Proposal
	No Limit


k.  Page L-10, Mission Suitability Proposal (Part I), is revised to read as follows;

“  The Mission Suitability factor indicates, for each offeror, the merit or excellence of the work to be performed or product to be delivered.  Information must be precise, factual, detailed and complete.  Offerors should not assume that the evaluation team is aware of their company abilities, capabilities, plans, facilities, organization or any other pertinent fact that is important to accomplishment of work.  The evaluation will be based on the information presented (or referenced) in the oral proposal.  The proposal must specifically address each listed evaluation subfactor.  Offerors may recommend changes to the Statement of Requirements in instances where such changes would improve performance, provided they are specifically identified together with the wording and a justification for the change.  Offerors shall identify and discuss risk factors and issues throughout the proposal where they are relevant, and describe their approach to managing these risks. Resumes, Safety and Health Plan and Small, Small Disadvantage Business Participation Plan and the Subcontracting Plan shall be submitted in writing and not discussed during oral presentations. “ 

l.  Page L-13, paragraph L.8(a)(2)(iii)B, is revised to read;  “Written resumes should include the 

education …”.  

m. Page L-14, paragraph L.8(a)(3), the first sentence is revised to read; “The Offeror shall submit 

a detailed written safety and health plan.”

n. Page L-14, paragraph L.8(a)(4)(i), the first sentence is revised to read; “Subcontracting Plan.  

The offeror shall describe its approach to subcontracting and its commitment to meeting the subcontracting goals of this procurement in writing.”
o. Page L-15, paragraph L.8(a)(4)(v), the title “Subcontracting Plan.”, is hereby deleted from the 

paragraph.
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Block 14 (continued)

p. Page L-19, paragraph L.8(b)(3)(i)(D)6, is revised to read as follows:

“Past Performance Questionnaires.  If applicable, identify any Labor Unions having Collective Bargaining Agreements with your company covering classes of employees proposed for this requirement.”

q. Page L-19, paragraph L.8(b)(3)(ii), the first sentence is revised to read; “ The following 

information is to be supplied by each offeror and major subcontractor in writing.”

r. The answer to question no. 32 of the Questions and Answers-2 sheet, posted on 7/16/04 is 

provided below:

 “32.  Question:  How will the points for the Subfactor “Small and Small Disadvantage Business Participation”  be awarded if a small business primes the contract as a small business is not requirement to submit a Subcontracting Plan?

Answer:  There is no allocation of points within the subfactor.  The total points for the subfactor is 25.”  

s. Responses to submitted questions are  listed below:

1. Question:  The RFP show a Period of Performance of a two-year Base Period plus two one-year Option Periods.  This totals four years.  However, the costing spreadsheets have column headings of one through five years.  Please confirm that the Period of Performance is four years (plus phase-in)

Answer:    The performance period is four years.  See paragraph f. above.

2. Question:  The RFP (L.8(c)(3)) shows estimates for the Additional Requirements and Environmental Support as part of the total ODCs.  Schedule B has a line to show the costs of the Additional Requirements as a separate line item.  However, the costing spreadsheets don’t have a line item for Additional Requirements.  Are the costs for the Additional Requirements to be included in the costing spreadsheets?

Answer: Yes, all line items should be priced separately.

3. Question:  The Summary of Cost Elements spreadsheet has instructions at the bottom regarding ODCs that state, “Other Direct Costs are costs incurred solely for the benefit of this contract, excluding those specified by the RFP, such as material, travel, etc.”  Please confirm that the ODCs specified in the RFP section L.8(c)(3) are not to be included in the costing spreadsheets.

Answer:    The “Other Direct Costs**” noted on Attachment 2.b is for other direct costs not specifically broken out in L.8(c)(3).

4. Question:  In section L.8(b)(3)(ii)(C) in states that “Each offeror and major subcontractor shall provide a blank questionnaire to customers…and from two (2) relevant commercial contracts.”  

a)  Can these commercial contracts include being a subcontractor to a commercial company?  


b)  Does the ultimate work have to be commercial in nature?  

c)  Can we use a contract in which we are a subcontractor to a commercial company but whose ultimate client 

     is the government?  


d)  If you can provide any additional guidance with regard to these questions we would appreciate it.
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Block 14 (continued)

Answer:   

     a.  No, the work must be done for a commercial firm

a. Yes, non-government

b. It would be considered government work

c.  If the offeror or major subcontractor does not have enough references to meet these 

       requirements, references shall be provided to the maximum extent possible.

5. Question:  Could not open 7/16/04 posted attachments; SF3881 and Interested Parties-2 spreadsheet.
Answer:  The correct file type were put on the two attachments and were posted on 7/20/04.

6. Question:  The referenced solicitation document appears to have some errors in Files #109804-SOL-001-008   

thru #109804-SOL-001-017. It appears that each file contains some incorrect RFP numbers in the headings of each sample worksheet tab.

Could you please clarify the applicability of the data sent in these files as they are a critical to our cost proposal development and submission.

Answer:  We reviewed files #109804-SOL-001-008 through #109804-SOL-001-017 and found they have the correct RFP number, NNA04055714R-WLT.  See final RFP Highlights, page 2, paragraph 1. SECTION A.  

The attachments are required by the RFP to facilitate the Government’s evaluation of cost proposals.  

7. Question:  How many copies of the materials to be included with the cover letter (including the Representations and 

Certifications) should we submit?  Should this material be submitted separately or included in one of the other binders, for example, the Cost proposal? 
Answer:  One copy.  The cover letter and Representations and Certifications should be submitted with the   original copy of the cost proposal.

     8.  Question:  Is it acceptable for type on charts, graphics, exhibits and tables to be in readable somewhat smaller                  font sizes than the 12 point required for text?

             Answer:  See paragraph i. above.

9. Question:  Is the Relevant Past Performance Chart, Attachment J.1(b)12, included in the 10 page count for the past performance submission?

Answer:  Yes it’s counted.  See paragraph j. above which revises the page count to “25”.

10. Question:  Are collective bargaining agreements, if submitted, exempt from page count in the Past Performance Volume?

Answer:  See paragraph q. above.  Collective bargaining agreements are no longer required to be submitted.   

11. Question:  Paragraph L.7(a) does not specify which section of the proposal should contain the Subcontracting Plan. Should it be a part of the Past Performance submission as directed by paragraph L.8(b)(3)(i)(D)7 or should it be submitted as a separate volume? If included in the past performance volume, is this excluded also excluded from page count?
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Block 14 (continued)

Answer:  See paragraph k. above which shows it should be submitted with the Part I, Mission Suitability Proposal.

12. Question:  A difference in font size between text and graphics is generally easier to read. Will you allow    offerors to use 10 point font in tables and graphics?

Answer:  See paragraph i. above.

13. Question:  SOR paragraph 2.2.3 states that approximately 350 tons of hazardous waste materials are generated 

yearly. The list of major waste streams and volumes referred to in section 7.4  list 43 waste streams totaling 519,887 pounds or 259.9 tons. Can the Government provide the type of waste and amounts for the remaining 90 tons?

Answer:  These volumes are meant as examples.  The exact volumes and types vary each year.

14. Question:  Reference previous question number 26. A qualified contractor will certainly have the ability to determine their approach to meeting the stated Ames Environmental Services requirements. However, without some basic parameters of quantity it is very difficult to estimate. For example – the volume of waste generated annually has been provided enabling offerors the ability to establish an approach and reasonable estimate. Will the Government reconsider providing quantifying data for each SOR section?

Answer:  Quantifying data is provided in the Supplemental Information section of each Statement of Requirements section.  Please note that the quantities change year to year. 

15. Question:  SOR paragraph 3.1.1 has a requirement to “Provide within 90 minutes safety, industrial hygiene, health physicist, and/or environmental professionals to the scene, as appropriate” and “act as the on-site safety officer providing safety, health and environmental information, compliance assistance, PPE recommendations, general safety.”  These requirements appear to be better suited to the Occupational Safety, Industrial Hygiene and Medical Services portion of the contract that is being split out from the environmental services portion.  Does the Government intend for the successful environmental services contractor to staff to these SOR requirements or can they be altered to state, for example: “Coordinate with the Occupational Safety, Industrial Hygiene and Medical Services contractor to ensure appropriate safety, industrial hygiene, health physicist, and/or environmental professionals are on scene, within 90 minutes as appropriate.”

Answer:  See paragraphs c. and d. above which revises the paragraph.

16. Question:  We fully support proposal page limitations, but find that we are having a very difficult time keeping to the 10 page limitation imposed on the Past Performance volume. Given 10 references required for questionnaires and the corresponding reference descriptions requested, will the Government consider increasing the page count limitation from 10 to 25 pages?

Answer:  See paragraph k. above which changes the page count to 25 pages.  The Past Performance Questionnaires will not be counted as part of the page count.
17. The cut off date for all questions pertaining to this RFP is August 20, 2004, 4:00 pm local time.

18. All other terms and conditions remain the same.


 End of Amendment One (1) - 

